
 

 

                  DO MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 
       ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

               w  w  w  .  c  a  c h  o  e  i  r   o  .  e  s  .  g  o  v  .  b  r 
________________________________________________________________________________________________________________________________ 

ANO XLI - Cachoeiro de Itapemirim  -  Quinta  - Feira  – 13  Dezembro de 2007  -  Nº 3055  do  Exemplar  R$ 0,80 

P O D E R  E X E C U T I V O 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
 

PORTARIA Nº 763/2007 
 
DISPÕE SOBRE  SUBSTITUIÇÃO DE SERVIDOR. 
 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, LOGÍSTICA E SERVIÇOS 
INTERNOS, da Prefeitura Municipal de Cachoeiro de 
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições delegadas através do Decreto  nº 17.867, de 25 
de setembro de 2007, tendo em vista o que consta no 
processo protocolado sob o nº 26.187/2007 e Seq.                     
2 - 15.026/2007, da SEMMA 
 
RESOLVE: 
 
Designar a servidora municipal SÔNIA MARIA    RIZZO, 
Motorista IV, lotada na Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente - SEMMA, para responder pelo cargo de 
Motorista de Gabinete, em substituição ao servidor ELI 
CAMARA LOPES, no período de 30 (trinta) dias, a partir 
de 1º de novembro de 2007, por motivo de férias 
regulamentares, assegurando à substituta a percepção do 
vencimento atribuído ao cargo substituído, nos termos dos 
Artigos 32, 33 e 34, da Lei  nº 4009, de          20.12.94 - 
Estatuto dos Servidores Públicos Municipais. 
 

Cachoeiro de Itapemirim, 21 de novembro de 2007. 
 

MAGDA APARECIDA GASPARINI 
Secretária  Municipal de Administração, Logística e 

Serviços Internos  
 

PORTARIA Nº 765/2007 
 
DESIGNA SERVIDOR  PARA ACOMPANHAMENTO E 
FISCALIZAÇÃO DA EXECUÇÃO DE CONTRATO 
FIRMADO NO MUNICÍPIO. 
 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, LOGÍSTICA E SERVIÇOS 
INTERNOS, da Prefeitura Municipal de Cachoeiro de 
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições delegadas através do Decreto  nº 17.867, de 25 
de setembro de 2007,  
 
RESOLVE: 
  
Designar a servidora municipal NILCÉIA APARECIDA 
LUBIANA, lotada na Secretaria Municipal de Obras e 

Serviços Urbanos - SEMOSUR, para acompanhamento e 
fiscalização da execução do serviço constante do Contrato 
abaixo: 

 
CONTRATO DATA OBJETO EMPRESA PROT. Nº 

Nº 183/2007 21/11/2007 Aquisição de Gêneros 
Alimentícios  

DISTRIBUIDORA 
CENTRO SUL LTDA 

 
17.263/2007   
29.357/2007  

 38 - 
14.698/2007 

 

 
Cachoeiro de Itapemirim, 21 de novembro de 2007. 

 
MAGDA APARECIDA GASPARINI 

Secretária Municipal de Administração, Logística e 
Serviços Internos  

 
PORTARIA Nº 766/2007 

 
DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE FÉRIAS E 
SUBSTITUIÇÃO DE SERVIDOR. 
 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, LOGÍSTICA E SERVIÇOS 
INTERNOS, da Prefeitura Municipal de Cachoeiro de 
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições delegadas através do Decreto  nº 17.867, de 25 
de setembro de 2007, tendo em vista o que consta no 
processo protocolado sob o nº. 28.984/2007 e  Seq.              
nº 2 - 16.011/2007, da Secretaria Municipal de 
Planejamento e Orçamento - SEMPLO,  
 
RESOLVE: 
 
Conceder à servidora municipal SORAYA HATUM DE 
ALMEIDA, exercendo o cargo de Diretor de Planejamento 
Estratégico, lotada na Secretaria Municipal de 
Planejamento e Orçamento - SEMPLO, 30 (trinta) dias de 
férias regulamentares a que tem direito, referentes ao 
exercício de 2005/2006, a partir de 03 de dezembro de 
2007, nos termos do Artigo 70, da Lei n° 4.009, de 20.12.94 
- Estatuto dos Servidores Públicos Municipais, designando 
a servidora SONIA CRISTINA FRECIANO,  para 
responder pelo cargo de Diretor de Planejamento 
Estratégico, no período, assegurando à substituto a 
percepção do vencimento atribuído ao cargo substituído, 
nos termos dos Artigos 32, 33 e 34, da Lei nº 4009, de 
20.12.99 - Estatuto dos Servidores Públicos Municipais. 
 

Cachoeiro de Itapemirim, 23 de novembro de 2007. 
 

MAGDA APARECIDA GASPARINI 
Secretária Municipal de Administração, Logística e 

Serviços Internos  

 
 

          D I Á R I O  O F I C I A L 
 



Quinta – Feira  13 de Dezembro de  2007   E X E C U T I V O   Diário Oficial do Município 3055 Página 2 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE 

Prefeito Municipal 
 

ATÍLIO TRAVÁGLIA 
Vice – Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
EDITADO pela: 

  
PP..MM..CC..II..__________________________________________  
Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim - ES. 

 
SEMASI – Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços 
Internos. 
Departamento de Administração Geral. 
Gerência de Atos Oficiais. 
 
Rua Joaquim Vieira, 23 – Guandu 
Viva Shopping – 2º Andar 
Cachoeiro de Itapemirim – ES 
A S S I N A T U R A S_____________ 
 
Trimestral ..................        ... ...R$ 50,00   
Semestral ..................      . ......R$ 100,00   
Anual ..........................       .....R$ 200,00   
 
Publicações e Contatos__ (28) 3155-5230 
Diário Oficial                      (28) 3155-5203 

 

PORTARIA Nº 767/2007 
 
CONSIDERAR AUTORIZADA A PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO EM HORÁRIO EXTRAORDINÁRIO.  
 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, LOGÍSTICA E SERVIÇOS 
INTERNOS, da Prefeitura Municipal de Cachoeiro de 
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições delegadas pelo Decreto nº 17.867, de 25 de 
setembro de 2007, tendo em vista o que consta no Seq. nº.                         
2 - 15.255/2007,  da SEMOSUR,   
 

RESOLVE: 
 

Considerar autorizados os serviços prestados pelos 
servidores municipais, lotados na Secretaria Municipal de 
Obras e Serviços Urbanos - SEMOSUR, constantes da 
relação anexa, durante o mês de outubro de 2007, nos 
termos do Artigo 139, da Lei nº  4.009, de 20.12.94 - 
Estatuto dos Servidores Públicos Municipais. 
 

Cachoeiro de Itapemirim, 23 de novembro de 2007. 
 

MAGDA APARECIDA GASPARINI 
Secretária  Municipal de Administração, Logística e 

Serviços Internos  
 

RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº 767/2007, DE  
23/11/2007 

 
SERVIDOR CARGO HORAS EXTRAS 

Ailton Neves Gari I 14 
Ailton Souza Correa Motorista IV 02 
Carlos Eduardo Marques Gari I 18 
Carlos Henrique Correa Gari I 08 
Carlos Moreira Almeida  Gari I 02 
Clóvis Bento Arruda Gari I 08 
Deusdete Silveira Motorista IV 02 
Deusenita Leite Ribeiro Gari I  02 
Dillis Camporez Gari I 08 
Eber Blunk Silveira  Motorista IV 10 
Elias Ferreira Nobre Gari I 02 
Elias Gomes dos Santos  Gari I 08 
Elio Gomes dos Santos Gari I 08 
Elizeu de Oliveira Gari I 26 
Eneildo Duarte Rodrigues Motorista IV 06 
Geraldo Santana Gari I 08 
Ilton de Souza Rabelo  Motorista IV 02 
Ivanildo Modolo da Silva Motorista IV 08 

João Batista Cassemiro Motorista IV 18 
José Roque Donna Op. Máq. e Veículos Especiais V 08 
Juberto Cezar dos Santos Gari I 14 
Luiz  Machado Gari I 14 
Luiz Carlos Rogério  Motorista IV 26 
Luiz Carlos Rosa de Souza Gari I 08 
Marcelino Dominicini Correa Gari I 02 
Máximo Roberto Ramos Motorista IV 20 
Oziel Faria do Nascimento Gari I 18 
Paulo Henrique de Souza Gari I 14 
Rogério Negrini Dias Gari I 08 
Romário Barcelos  Gari I 02 
Salvador Gama Elias  Motorista IV 08 
Sebastião Antonio Freitas da Silva Motorista IV 02 
Sebastião Vieira Monteiro Gari I 14 
Vanildo Lacerda Machado  Motorista IV 18 

 
PORTARIA Nº 769/2007 

 

DESIGNA SERVIDOR  PARA ACOMPANHAMENTO E 
FISCALIZAÇÃO DA EXECUÇÃO DE CONTRATO 
FIRMADO NO MUNICÍPIO. 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
LOGÍSTICA E SERVIÇOS INTERNOS, da Prefeitura 
Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições delegadas através do 
Decreto  nº 17.867, de 25 de setembro de 2007,  
 

RESOLVE: 
 

Designar o servidor municipal AILTON ALVES WELLER 
JUNIOR, lotado na Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social - SEMDES, para acompanhamento 
e fiscalização da execução do serviço constante do Contrato 
abaixo: 

 
CONTRATO DATA OBJETO EMPRESA PROT. Nº 

Nº 185/2007 21/11/2007 Aquisição de 
Veículo Automotor  

CVC - COMERCIAL 
DE VEÍCULOS 

CAPIXABA  LTDA 

 
29.355/2007  

 38 - 14.699/2007 
 

 

Cachoeiro de Itapemirim, 28 de novembro de 2007. 
 

MAGDA APARECIDA GASPARINI 
Secretária Municipal de Administração, Logística e 

Serviços Internos  
 

PORTARIA Nº 770/2007 
 

DISPÕE SOBRE  SUBSTITUIÇÃO DE SERVIDOR. 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
LOGÍSTICA E SERVIÇOS INTERNOS, da Prefeitura 
Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições delegadas através do 
Decreto  nº 17.867, de 25 de setembro de 2007, tendo em 
vista o que consta no  Seq.  2 - 16.277/2007, da SEMPLO e a 
Portaria nº 766/2007, 
 

RESOLVE: 
 

Designar o servidor municipal LUCIANO QUIRINO DE 
FREITAS, Técnico em Serviços Administrativos VI, lotado na 
Secretaria Municipal de Planejamento e Orçamento - SEMPLO, 
para substituir a servidora municipal SONIA CRISTINA 
FRECIANO, Gerente de Planejamento, na Secretaria Municipal 
de Planejamento e Orçamento - SEMPLO, no período de 30 
(trinta) dias, a partir de 03 de dezembro de 2007, por motivo de 
impedimento legal, assegurando à substituta a percepção do 
vencimento atribuído ao cargo substituído, nos termos dos 
Artigos 32, 33 e 34, da Lei  nº 4009, de 20.12.94 - Estatuto dos 
Servidores Públicos Municipais. 
 

Cachoeiro de Itapemirim, 29 de novembro de 2007. 
 

MAGDA APARECIDA GASPARINI 
Secretária  Municipal de Administração, Logística e 

Serviços Internos  



Quinta – Feira  13 de Dezembro de  2007   E X E C U T I V O   Diário Oficial do Município 3055 Página 3 

PORTARIA Nº 771/2007 
 

CONSIDERAR AUTORIZADA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
EM HORÁRIO EXTRAORDINÁRIO.  
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
LOGÍSTICA E SERVIÇOS INTERNOS, da Prefeitura Municipal 
de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições delegadas pelo Decreto nº 17.867, de 25 de setembro de 
2007, tendo em vista o que consta no Seq. nº.  2 - 15.864/2007,  da 
SEMSET,   
 

RESOLVE: 
 

Considerar autorizados os serviços prestados pelos servidores 
municipais, lotados na Secretaria Municipal de Segurança e Trânsito 
- SEMSET, constantes da relação anexa, durante o mês de novembro 
de 2007, nos termos do Artigo 139, da Lei nº  4.009, de 20.12.94 - 
Estatuto dos Servidores Públicos Municipais. 
 

Cachoeiro de Itapemirim, 29 de novembro de 2007. 
 

MAGDA APARECIDA GASPARINI 
Secretária  Municipal de Administração, Logística e Serviços 

Internos  
 

RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº 771/2007, DE  
29/11/2007 

 
SERVIDOR CARGO HORAS EXTRAS 

Adecran Nicomédio de Araujo Aux. Serv. Públicos Municipais II 25 
Ailton dos Santos Vigia I 25 
Aldair José dos Santos Vigia I 25 
Alexandre Ferreira Vigia I 25 
Ancelmo Verediano Roque Aux. Serv. Públicos Municipais II 25 
Antonio Caetano Vigia I 25 
Carlos José da Silva Osvalda Vigia I 25 
Dejair de Souza Belanha Vigia I 25 
Delane Santelmo de Barros Gari I 25 
Eder de Oliveira Fraga Vigia I 25 
Edson Souza de Oliveira Vigia I 25 
Erialdo da Conceição Bernardes Vigia I 25 
Ernandi Joaquim da Rocha Filho Vigia I 25 
Evaristo Nicomédio de Araújo Motorista IV 25 
Gilson Alves dos Santos Vigia I 25 
João Pedro de Jesus Ajudante Geral I 25 
Jorge Costa Junior Francisco Vigia I 25 
Jorge Tadeu Rodrigues S. Conceição Vigia I 25 
José Luiz Hilário Vigia I 25 
José Sebastião Viana Motorista IV 25 
Keyton Silva de Souza Vigia I 25 
Leandro Bahiense Freitas Motorista IV 25 
Leandro Nicomédio de Araujo Gari I 25 
Ledio da Costa Vieira Ajudante Geral I 25 
Leonardo Alochio Benaquio Motorista IV 25 
Luiz da Cunha Vigia I 25 
Luiz Mario da Silva Lirio Vigia I 25 
Luiz Sanches de Oliveira Vigia I 25 
Magno Barros Zeferino Vigia I 25 
Marcelo Teixeira Vigia I 25 
Odemir Amâncio Coelho Vigia I 25 
Roberto Carlos Medina Ajudante Geral I 25 
Romildo Saldanha de Oliveira Vigia I 25 
Rosa Marlene dos Santos Viana Aux. Serv. Públicos Municipais II 25 
Sebastião Marcos Moreira Vigia I 25 
Valdecir  Palomba Bento Vigia I 25 

 
PORTARIA Nº 772/2007 

 

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA PARA TRATAMENTO 
DE SAÚDE.  
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,  
LOGÍSTICA E SERVIÇOS INTERNOS, da Prefeitura Municipal de 
Cachoeiro de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições delegadas através do Decreto  nº 17.867, de 25 de setembro de 
2007,  
 

RESOLVE: 
 

Conceder aos servidores municipais relacionados abaixo, 30 (trinta) dias 
de licença para tratamento de saúde, conforme atestados médicos 
apresentados e anexos aos processos mencionados, nos termos do Artigo 
91 da Lei nº 4.009, de  20.12.94 - Estatuto dos Servidores Públicos 
Municipais.  
 

SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO INÍCIO PROT. Nº 

Eurides Rodrigues da Cruz Aux. de Serv. Públicos 
Municipais II SEME 20/11/2007 31.321/2007 

João Batista Vimercati Gari I SEMUI 03/11/2007 30.512/2007 
Maria da Penha Reis de Paula Vigia I SEMSET 21/11/2007 31.118/2007 

Tânia Cristina Maitan Silva Professor PEB B V SEME 08/11/2007 30.216/2007 
31.439/2007 

 

Cachoeiro de Itapemirim, 30 de novembro de 2007. 
 

MAGDA APARECIDA GASPARINI 
Secretária Municipal de Administração, Logística e Serviços 

Internos  
 

PORTARIA Nº 773/2007 
 

DESIGNA SERVIDOR  PARA ACOMPANHAMENTO E 
FISCALIZAÇÃO DA EXECUÇÃO DE CONTRATO FIRMADO 
NO MUNICÍPIO. 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
LOGÍSTICA E SERVIÇOS INTERNOS, da Prefeitura Municipal 
de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições delegadas através do Decreto  nº 17.867, de 25 de 
setembro de 2007,  
 

RESOLVE: 
 

Designar o servidor municipal HUMBERTO MATOS CORREIA, 
lotado na Secretaria Municipal de Educação - SEME, para 
acompanhamento e fiscalização da execução do serviço constante do 
Contrato abaixo: 
 

CONTRATO DATA OBJETO EMPRESA PROT. Nº 

Nº 172/2007 08/11/2007 Reforma de Instrumentos 
Musicais  

RORIZ 
COMÉRCIO E 

SERVIÇOS LTDA 

15.393/2007 
24.801/2007  

 38 - 12.175/2007 
 

Cachoeiro de Itapemirim, 30 de novembro de 2007. 
 

MAGDA APARECIDA GASPARINI 
Secretária Municipal de Administração, Logística e Serviços 

Internos  
 

PORTARIA Nº 774/2007 
 

DISPÕE SOBRE PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SEM 
VENCIMENTO CONCEDIDA PELA PORTARIA Nº  382/2005, 
DE 22/09/2007. 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
LOGÍSTICA E SERVIÇOS INTERNOS, da Prefeitura Municipal 
de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições delegadas através do Decreto  nº 17.867, de 25 de 
setembro de 2007, tendo em vista o que consta no processo 
protocolado sob o nº 15.431/2007, 
 

RESOLVE: 
 

Prorrogar a licença sem vencimento para tratar de interesses 
particulares, concedida à servidora municipal NAIR RAMOS 
MEIRELES, Auxiliar de Serviços Públicos Municipais II, lotada na 
Secretaria Municipal de          Educação - SEME, pelo período de 02 
(dois) anos, a partir de 1º  de setembro de 2007,  nos termos do 
Artigo 105 da Lei nº 4.009, de 20.12.94 - Estatuto dos Servidores 
Públicos Municipais e Lei nº 5.374/2002. 
 

Cachoeiro de Itapemirim, 30 de novembro de 2007. 
 

MAGDA APARECIDA GASPARINI 
Secretária Municipal de Administração, Logística e Serviços 

Internos 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
LOGÍSTICA E SERVIÇOS INTERNOS 

 
 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 
FORNECEDORA: RADIO CULTURA DE CASTELO FM 
LTDA. 
OBJETO: Divulgação da Campanha sobre a Dengue. 
VALOR: R$700,00 (setecentos reais). 
RESPALDO: Lei nº 8.666/93, Art. 25, caput. 
PROCESSO: Prot. nº 33308/2007. 
 

FORNECEDORA: SOMBRASIL COMUNICAÇÕES LTDA. 
OBJETO: Divulgação da Campanha sobre a Dengue (rádio 
cidade). 
VALOR: R$700,00 (setecentos reais). 
RESPALDO: Lei nº 8.666/93, Art. 25, caput. 
PROCESSO: Prot. nº 33359/2007. 
 

FORNECEDOR: WAGNER LUIS DOS SANTOS. 



Quinta – Feira  13 de Dezembro de  2007   E X E C U T I V O   Diário Oficial do Município 3055 Página 4 

OBJETO: Divulgação da Campanha sobre a Dengue, no Jornal 
ES de Fato.  
VALOR: R$1.000,00 (um mil reais) 
RESPALDO: Lei nº 8.666/93, Art 25, caput. 
PROCESSO: Prot. nº 33349/2007. 
 

FORNECEDOR: COMUNICAÇÕES ALTEROSAS – RIO 
DOCE LTDA EPP. 
OBJETO: Divulgação da Campanha sobre a Dengue, na Rádio 
SIM Cachoeiro.  
VALOR: R$700,00 (setecentos reais) 
RESPALDO: Lei nº 8.666/93, Art 25, caput. 
PROCESSO: Prot. nº 33319/2007. 
 

FORNECEDOR: FUNDAÇÃO SANTA TEREZINHA. 
OBJETO: Divulgação da Campanha sobre a Dengue.   
VALOR: R$700,00 (setecentos reais) 
RESPALDO: Lei nº 8.666/93, Art 25, caput. 
PROCESSO: Prot. nº 33313/2007. 
 

FORNECEDORA: TELEVISÃO CACHOEIRO LTDA. 
OBJETO: Divulgação da Campanha Sobre a Dengue, na TV 
Gazeta Sul.  
VALOR: R$4.000,00 (quatro mil reais). 
RESPALDO: Lei nº 8.666/93, Art 25, caput. 
PROCESSO: Prot. nº 33309/2007. 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONVÊNIO 
 

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao Convênio nº 010/2007. 
CONVENIADA: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE 
SAÚDE PÓLO SUL CAPIXABA. 
CONVENENTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, LOGÍSTICA E SERVIÇOS INTERNOS – 
SEMASI, com interveniência da SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE – SEMUS. 
OBJETO: Aditar o valor global do Convênio nº 010/2007. 
VALOR: O valor do presente Aditivo é de R$ 150.000,00 (cento 
e cinqüenta mil reais), passando o valor global do convênio de 
R$ 90.000,00 (noventa mil reais) para R$ 240.000,00 (duzentos e 
quarenta mil reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão/Unidade: 16.02 
Projeto/Atividade: 10.302.0021.2.263 Despesa: 3.3.90.39.36.00, 
com recursos provenientes do Convênio nº 5/2004 – 
Especialidade SUS. 
DATA DA ASSINATURA: 13/12/2007. 
SIGNATÁRIOS: Roberto Valadão Almokdice – Prefeito 
Municipal, Marta Saviatto – Procuradora Geral do Município, 
Magda Aparecida Gasparini – Titular da SEMASI, Glauber da 
Silva Coelho – Titular da SEMUS e Flávia Roberta Cysne 
Novaes Leite – Presidente do CIS Pólo Sul. 
PROCESSO: Prot nº 29163/2007. 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO Nº 246/2007 
 

O Município de Cachoeiro de Itapemirim/ES, torna público a 
realização de Licitação, na modalidade Pregão Presencial, conforme 
as Leis 10.520/02, 8.666/93. Objetivando Aquisição de Materiais 
Gráficos. Os envelopes deverão ser entregues até o início da Sessão 
Pública, que ocorrerá às 09:00 horas do dia 27 de dezembro de 
2007, na Sede da Gerência de Apoio às Licitações, na Praça 
Jerônimo Monteiro, 93, 2º andar, Ed. Center Shop – Centro, 
Cachoeiro de Itapemirim. Credenciamento a partir das 08:30 até as 
09:00 horas, no mesmo dia e local. Edital completo à disposição na 
Sede da Gerência de Apoio às Licitações e na home page: 
www.cachoeiro.es.gov.br. 
 

Cachoeiro de Itapemirim – ES, 12 de Dezembro de 2007. 
 

Kátia Aparecida Botelho Moraes. 
Pregoeira Oficial – CML 

 

PREGÃO Nº 247/2007 
 

O Município de Cachoeiro de Itapemirim/ES, torna público a 
realização de Licitação, na modalidade Pregão Presencial, conforme 
as Leis 10.520/02, 8.666/93. Objetivando Aquisição de 
Equipamentos Agrícolas. Os envelopes deverão ser entregues até o 
início da Sessão Pública, que ocorrerá às 10:00 horas do dia 27 de 
dezembro de 2007, na Sede da Gerência de Apoio às Licitações, na 
Praça Jerônimo Monteiro, 93, 2º andar, Ed. Center Shop – Centro, 
Cachoeiro de Itapemirim. Credenciamento a partir das 09:30 até as 
10:00 horas, no mesmo dia e local. Edital completo à disposição na 
Sede da Gerência de Apoio às Licitações e na home page: 
www.cachoeiro.es.gov.br. 
 

Cachoeiro de Itapemirim – ES, 12 de Dezembro de 2007. 
 

Kátia Aparecida Botelho Moraes. 
Pregoeira Oficial – CML 

 
PREGÃO Nº 248/2007 

 
O Município de Cachoeiro de Itapemirim/ES, torna público a 
realização de Licitação, na modalidade Pregão Presencial, conforme 
as Leis 10.520/02, 8.666/93. Objetivando Aquisição de 
Medicamentos. Os envelopes deverão ser entregues até o início da 
Sessão Pública, que ocorrerá às 14:00 horas do dia 27 de dezembro 
de 2007, na Sede da Gerência de Apoio às Licitações, na Praça 
Jerônimo Monteiro, 93, 2º andar, Ed. Center Shop – Centro, 
Cachoeiro de Itapemirim. Credenciamento a partir das 13:30 até as 
14:00 horas, no mesmo dia e local. Edital completo à disposição na 
Sede da Gerência de Apoio às Licitações e na home page: 
www.cachoeiro.es.gov.br. 
 

Cachoeiro de Itapemirim – ES, 12 de Dezembro de 2007. 
 

Kátia Aparecida Botelho Moraes. 
Pregoeira Oficial – CML 

 
PREGÃO Nº 249/2007 

 
O Município de Cachoeiro de Itapemirim/ES, torna público a 
realização de Licitação, na modalidade Pregão Presencial, conforme 
as Leis 10.520/02, 8.666/93. Objetivando Aquisição de Materiais de 
Limpeza e Higienização (Hospitalar). Os envelopes deverão ser 
entregues até o início da Sessão Pública, que ocorrerá às 09:00 horas 
do dia 28 de dezembro de 2007, na Sede da Gerência de Apoio às 
Licitações, na Praça Jerônimo Monteiro, 93, 2º andar, Ed. Center 
Shop – Centro, Cachoeiro de Itapemirim. Credenciamento a partir 
das 08:30 até as 09:00 horas, no mesmo dia e local. Edital 
completo à disposição na Sede da Gerência de Apoio às Licitações e 
na home page: www.cachoeiro.es.gov.br. 
 

Cachoeiro de Itapemirim – ES, 12 de Dezembro de 2007. 
 

Kátia Aparecida Botelho Moraes. 
Pregoeira Oficial – CML 

 
PREGÃO Nº 250/2007 

 
O Município de Cachoeiro de Itapemirim/ES, torna público a 
realização de Licitação, na modalidade Pregão Presencial, conforme 
as Leis 10.520/02, 8.666/93. Objetivando Aquisição de Veículos. Os 
envelopes deverão ser entregues até o início da Sessão Pública, que 
ocorrerá às 10:30 horas do dia 28 de dezembro de 2007, na Sede da 
Gerência de Apoio às Licitações, na Praça Jerônimo Monteiro, 93, 2º 
andar, Ed. Center Shop – Centro, Cachoeiro de Itapemirim. 
Credenciamento a partir das 10:00 até as 10:30 horas, no mesmo 
dia e local. Edital completo à disposição na Sede da Gerência de 
Apoio às Licitações e na home page: www.cachoeiro.es.gov.br. 
 

Cachoeiro de Itapemirim – ES, 12 de Dezembro de 2007. 
 

Kátia Aparecida Botelho Moraes. 
Pregoeira Oficial - CML 



Quinta – Feira  13 de Dezembro de  2007   E X E C U T I V O   Diário Oficial do Município 3055 Página 5 

 


